
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     1 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

 O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, 
autarquia vinculada à SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DA LISTA DE 
EXCEDENTES, para o preenchimento de 5270 (cinco mil e duzentos e setenta) vagas destinadas aos 
Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio em Tempo Integral a serem ofertados no ano de 2024, 
em seus 34 IEMAs Plenos, nos municípios de Alto Alegre do Pindaré, Amarante do Maranhão, Axixá, 
Bacabal, Bacabeira, Balsas, Brejo, Carutapera, Chapadinha, Codó, Coelho Neto, Colinas, Coroatá, 
Cururupu, Matões, Pindaré-Mirim, Presidente Dutra, Santa Helena, Santa Inês, Santa Luzia do Paruá, 
São José de Ribamar, São Luís, São Mateus, São Vicente Férrer, Timon, Tutóia, Vargem Grande, Viana 
e Zé Doca. 

 

RESOLVE 

 

1 - Divulgar o RESULTADO DA LISTA DE EXCEDENTES dos alunos classificados, conforme Anexo 
Único. A lista estará disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site do IEMA 
(http://www.iema.ma.gov.br/). 

2 – O Anexo Único está organizado por Unidade e contém as seguintes informações: número de ordem, 
nome do candidato, os três últimos dígitos do CPF, curso e cota. 

3 – Os candidatos aprovados deverão comparecer na unidade para efetuar sua matrícula conforme 

cronograma: 

Período de matricula 

15/02/2024 – 16/02/2024 

15/02/2024 Candidatos(as) cujos nomes iniciam-se com a letra entre A e L 

16/02/2024 Candidatos(as) cujos nomes iniciam-se com a letra entre M e Z 

 

São Luís/MA, 09 de fevereiro de 2024. 
 

 
 
 

Cricielle Aguiar Muniz 
Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     2 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

ANEXO ÚNICO 
IEMA PLENO ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 KAYCKY DIMMYGLIS DE SOUSA PAIVA 320 TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 LUCAS ANTÔNIO COSTA DA SILVA 301 TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 LUCIANO HENRIQUE SOUZA FERREIRA 370 TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

4 RÔMULO DALLAS SILVA PAIVA ANJOS  327 TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - TÉCNICO EM ZOOTECNIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 FRANCISCA ELOÁ DE MORAES SOUSA 308 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JULIA RIANE NUNES DE AQUINO 308 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 LOHANY DA COSTA LIMA 366 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 MARIA CLARA PEREIRA DE MOURA 321 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CARLOS DANNYEL DE SOUSA COLAÇO 336 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 DALESANDRO ANDRADE DE ASSIS 355 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 DENISE BRITO DA COSTA 333 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 GLEYDSON DAVID SILVA 380 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 HELOUISE OLIVEIRA FLORÊNCIO  306 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 JHONATAN HENZO DOS SANTOS SILVA 309 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 KALEW LOPES GAMA DA SILVA  884 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO AMARANTE DO MARANHÃO - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 LUCAS SANTOS BARROS 379 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ROBERTO COSTA DA SILVA 339 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 SHAYELA DA SILVA SOUSA 332 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 TIAGO NEGREIROS DA SILVA 349 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO AMARANTE DO MARANHÃO - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CARLA RAFISA LIMA DE ARAÚJO 380 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 DAFHANNY DE LEMOS CORREIA 303 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 EMANUELLY CRISTINA DE LIMA ODIA 360 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 GUILHERME BECKHAM MENDONÇA MORAES 342 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 JAMILLY OLIVEIRA DOS SANTOS 390 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 LUCAS FELIPE SANTOS DA COSTA 310 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     3 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

7 RIQUELME FERREIRA TORRES 385 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO AXIXÁ - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 INGRED THAIS CORREIA RODRIGUES  301 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO AXIXÁ - TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ARTHUR DORNELES SANTOS 308 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 MATILDE EMANUELLE SANTOS MUNIZ 377 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO AXIXÁ - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BEATRIZ DUTRA DO VALE 341 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DUTRA 357 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 KARLA GEOVANA NASCMENTO MENDES 324 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BACABAL - TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO  

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 PAULO HENRIQUE SOUSA PINTO 364 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO  AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 THIAGO MANOEL DO NASCIMENTO SILVA 347 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO  AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO BACABAL - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANGÉLICA ALMEIDA COSTA  336 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 CAYANN FILLYPE GUIMARAES ARAUJO DE PADUA 378 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 CLARA FERNANDA SILVA SOUSA ALVES 342 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 IZABELA FRANCISCA MIRANDA SILVA 342 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 JOSÉ ANTONIO DE SOUSA COSTA 306 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 RYAN ADRIANO CARVALHO VIEIRA 313 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA RACIAL 

7 VÍTOR DA SILVA SOARES  365 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 WESLLEY GABRIEL MONTELO DA SILVA 375 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BACABAL - TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AMIR FELIPE BUZAR SILVA DOS SANTOS  312 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 CALEBE EGÍDIO SANTOS FERNANDES 309 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 HELOÍSA VITÓRIA CARVALHO DA SILVA LIMA 398 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 JOSÉ RONIEL LIMA DE SOUSA  330 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     4 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

5 LUKAS EMANUEL DE BRITO SOARES  346 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 MARCOS AURÉLIO SOUSA OLIVEIRA  319 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 MARIA CLARA SILVA SANTOS ARAÚJO  327 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 PEDRO LUCAS FEITOSA MOURA  369 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BACABAL - SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ÁDNA LAYSA DE OLIVEIRA DA SILVA DE MARIA 380 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ALESSANDRO ARAUJO DE OLIVEIRA CUNHA 366 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ERIKA LETICIA DA SILVA SANTOS 380 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 MARIA BEATRIZ CAVALCANTE SILVA  307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 VIVIANE CRISTHYNA SILVA REIS 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BACABEIRA - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EVYLLA KAREN SILVA DE ALMEIDA 347 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JAMYLLE GASPAR CRUZ 312 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JOSIEL DOS SANTOS 380 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 LUDMILA LEITE CORREA  374 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 RHYANNA KETLYN BRANDÃO OLIVEIRA 333 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 SASHA VITÓRIA MARQUES SANTOS 324 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BACABEIRA - TÉCNICO EM AGROECOLOGIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BRENDA VITÓRIA CARVALHO ALMEIDA 330 TÉCNICO EM AGROECOLOGIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 CARLA FERNANDA CASTRO FONSECA 328 TÉCNICO EM AGROECOLOGIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 CARLOS VITOR SILVA PIRES 311 TÉCNICO EM AGROECOLOGIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 LETÍCIA SILVA COLINS 300 TÉCNICO EM AGROECOLOGIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 PEDRO ROBERTO CARVALHO CORRERIA  307 TÉCNICO EM AGROECOLOGIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BACABEIRA - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 GREGORY RODRIGO ROCHA DA SILVA 367 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA RACIAL 

2 LUCAS SOUSA LIMA 301 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA RACIAL 

     

     

IEMA PLENO BACABEIRA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALISSON BATISTA CORRÊA 366 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

2 HEMELLY KAUANY DOS SANTOS LIMA 398 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

3 KAYO LEVY SANTOS CRUZ  343 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     5 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

4 NICOLAS PIETRO COELHO ARAUJO 396 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BALSAS - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANTONIO MARCOS ALVES COELHO 133 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 CLARA SILVA BORGES 338 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ELOÁ FERREIRA MENDES 358 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 JOÃO EMANUEL SOUZA MENDES 325 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 JOÃO GABRIEL OLIVEIRA SOUSA 389 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 LUAN FERREIRA MENDES 339 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 MIKAELLY OLIVEIRA SOUSA 308 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BALSAS - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CARLOS DE SOUSA VIEGAS 337 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 CLAUDIO HENRIQUE DE BRITO PEREIRA 150 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 DAFNY PEREIRA BARBOSA 314 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ERICK MATEUS DOS SANTOS OLIVEIRA CRUZ 316 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 EVELYN DANIELE LIMA FREITAS 300 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BALSAS - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA CLARA RODRIGUES KNAAK 398 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANA VITÓRIA SOUSA NAZARENO 317 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 GUSTAVO COSTA MARTINS 373 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 HELOISA DOS SANTOS SALES 390 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 MARIA EDUARDA DOURADO NOGUEIRA 318 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 MARIANGELA LIMA DE LIRA 366 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BREJO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANNY CATARINE MONEIRO ROCHA 375 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ERIKA MARIA RODRIGUES SILVA 370 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 KAIO FREITAS CRUZ  309 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 MAYSA DA COSTA  NASCIMENTO 344 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 SOFYA THIFANNE  TEIXEIRA MORAES ALMEIDA 321 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO BREJO - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 FRANCISCO VINICIUS VAZ OLIVEIRA  380 TÉCNICO EM AGROPECÚARIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     6 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

2 IARLYSON DA ROCHA SANTOS 381 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JOSEANE DA SILVA PEREIRA 360 TÉCNICO EM AGROPECÚARIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CARUTAPERA - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EMANUELE BORGES DA SILVA 300 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JANAINA DOS SANTOS OLIVEIRA 355 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CARUTAPERA - TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JOAN ÍTALO DIAS SILVA 375 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 LAÍS CAXIAS RIBEIRO 311 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 MILLA EDUARDA SIQUEIRA DA CRUZ 365 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 STEPHANE DA SILVA CARVALHO 318 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CARUTAPERA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 HYTHALA DE CASSIA GONÇALVES DA SILVA 369 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

 

    

     

IEMA PLENO CHAPADINHA - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JUCYELK LIRA CARVALHO JUNIOR 308 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 MANOEL RIBEIRO E SILVA 359 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 SAMUEL SILVA REGO 378 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 THAÍS DA SILVA FERREIRA 394 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CHAPADINHA - TÉCNICO EM MARKETING 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JOYCE PEREIRA DOS SANTOS 324 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CHAPADINHA - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CATARINA VIANA CARNEIRO 361 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 GABRIEL ANTONIO DE VASCONCELOS MARTINS 308 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

3 GABRIEL ARAÚJO DE MORAES CRISPIM 379 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 LÍVYA ANUNCIAÇÃO DA COSTA 394 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO CHAPADINHA - TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     7 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JAMILY OLIVEIRA CRUZ 303 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA RACIAL 

2 JANAÍRES MATOS DE SOUSA 307 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CODÓ - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ARTHUR ELIAS PEREIRA GALVÃO BARBOSA 331 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ELOA MARIANE SILVA DE SOUSA 393 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ESTEH MARRIE CARVALHO PEREIRA  341 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 HELLOYSE LAVINE COSTA SOUSA 369 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA RACIAL 

5 HEMYLLY KAWANY BRANDÃO DE OLIVEIRA GUEDES 337 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 HOSANA CRISTINA PACHECO COSTA  399 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 ISAAC VICTOR BARBOSA VIEIRA  305 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA  336 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 LARA IZADORA DAMASCENO DE CARVALHO 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 MANUELLE VIANA BORBA  396 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 SOFIA LORRANE MOURA BARRETO 378 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA RACIAL 

12 STEPHANY CAMILY CARVALHO DOS SANTOS RUFINO 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CODÓ - TÉCNICO EM QUÍMICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 SAMARA VITÓRIA SANTOS PEREIRA  356 TÉCNICO EM QUÍMICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CODÓ - TÉCNICO EM DESIGN DE INTERIORES 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA VITÓRIA NASCIMENTO DA SILVA 145 TÉCNICO  EM DESIGN DE INTERIORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 IGOR KALIL ROCHA BRITO  367 TÉCNICO  EM DESIGN DE INTERIORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JULIANA BRANDÃO ALMEIDA 343 TÉCNICO  EM DESIGN DE INTERIORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 OSÉIAS CARVALHO SOUSA 359 TÉCNICO  EM DESIGN DE INTERIORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 RAIMUNDO DE BRITO FILHO 310 TÉCNICO  EM DESIGN DE INTERIORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 WYLANE SOPHIA BARROS DO CARMO 343 TÉCNICO  EM DESIGN DE INTERIORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CODÓ - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALANA BEATRIZ POLICARPO SANTOS 300 TECNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 AMAURI RIQUELME BAIMA PALACIO 355 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ANNA LUYSA SANTOS BARROS  384 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 GABRIEL SOUSA CUNHA 336 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 HUGO PHELIPE SIQUEIRA SILVA 381 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 IBSON GUILHERME PEREIRA SILVA 374 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 JAILSON DAS CHAGAS LIMA 380 TECNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     8 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

8 JOSE EMÍLIO GEREISSAT GOMES FILHO 371 TECNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 LUIS FELIPE LIMA DE SOUSA  346 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO COELHO NETO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AMANDA FRANÇA 306 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANA CARLA SILVA DE LIMA 338 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ANA CAROLINE DA COSTA CARDOSO 346 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ANTHONY FABREGAS LOPES DO NASICMENTO 398 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 CAIO EMANNUEL PEREIRA DOS SANTOS 364 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 FRANCISCO RAVI LIMA DE SOUSA 398 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 HELOÍSA HELENA SANTOS FIGUEREDO 370 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 JOÃO GUILHERME MACHADO DA SILVA 327 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 KAIKE BRUNO DA SILVA LIMA 307 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 KAMMYLLY DA SILVA FRANÇA 382 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 KEROLLAYNE MARQUES DA SILVA 390 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 LAYANE  RODRIGUES CORDEIRO 340 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

13 MARIA EDUARDA FURTADO DE AMORIM 385 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

14 MARIA EDUARDA RIBEIRO BEZERRA 308 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

15 MARIA LUARA ALVES DOS SANTOS 326 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

16 MARIANA LIMA DE MORAIS SOUZA 314 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

17 NAWANE SILVA CARDOSO 351 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

18 RUAN GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 333 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

19 WALLACE RODRIGO BORGES DO NASCIMENTO 390 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO COELHO NETO - TÉCNICO EM FARMÁCIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 FRANCISCA ISABELY MORAES DA COSTA 307 TÉCNICO EM FARMÁCIA COTA RACIAL 

2 HELOÍSA MARA DE ALMEIDA SILVA 390 TÉCNICO EM FARMÁCIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JULIANNA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA 336 TÉCNICO EM FARMÁCIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO COLINAS - PROF GRAÇA SARAIVA BARROSO - TÉCNICO EM GASTRONOMIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 KEYDSON SANTOS BEZERRA 882 TÉCNICO EM GASTRONOMIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 RAILA TORRES SOARES 321 TÉCNICO EM GASTRONOMIA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

IEMA PLENO COROATÁ - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANTONIO MARCOS BARBOSA MENEZES 384 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO COROATÁ - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     9 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

OD NOME CPF CURSO COTA 

3 BRUNO COSTA DE ANDRADE 301 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 NICOLLY MARIA BARROS SANTOS 382 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 THATIELY DA CONCEIÇÃO DE JESUS 392 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO COROATÁ - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1  RAELYSSON MIQUEIAS FLORENTINO DE SOUSA 307 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTÉ EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ALANNA VITORIA SILVA DE OLIVEIRA 335 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTÉ EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 GEOVANNA KEVLA PONTES SALES 341 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTÉ EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 YASMIN KETHELLIN ARAÚJO DE SOUSA 306 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTÉ EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO COROATÁ - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANTÔNIA THALINY DA CONCEIÇÃO DE JESUS 367 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JARDILENE DO NASCIMENTO MARQUES 341 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 MARIA CAMILA DO VALE SILVA 381 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CURURUPU - TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ARTHUR SANTOS CASTRO 352  TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 GABRIEL BARBOSA SANTOS 397  TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JOIMY PIMENTA COSTA 398  TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 KAUÊ DINIZ SILVA 359  TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO CURURUPU - TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALEXA LORENA RIBEIRO FERREIRA 305 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ALICYA KARINNY CAMPOS SILVA 363 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 CARLOS EDUARDO RODRIGUES PESTANA 303 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 EMILLY ESTHEFANE BARBOSA CRUZ 322 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 ÍCARO RAZIEL PEREIRA GOMES 942 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 ISABELLY SILVA SANTOS 319 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 JESSICA CRISTINE PINTO CORDEIRO 310 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 JOÃO VÍCTOR SILVA DA SILVA 306 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 LARA ISABELLY CHAVES PINTO CHAVES 367 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 MARCUS PAULO MONTEIRO LOPES 394 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA RACIAL 

11 VICTORIA CRISTINA SILVA RODRIGUES 390 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO PINDARÉ-MIRIM - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     10 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BERNARDO LUIS DE ANDRADE NETO 307 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 EMILLY VICTORIA BELFORT VASCONCELOS 302 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO PINDARÉ-MIRIM - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ADRIANO COSTA DA SILVA 307 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 PEDRO YGOR CAMPOS PEREIRA CAMPOS PEREIRA 371 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO PINDARÉ-MIRIM - TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALICE VITÓRIA PEREIRA DE SOUSA 351 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ALTA STEFANE DE JESUS BRITO DA SILVA BARROS 385 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 CAIO DERICK AZEVEDO NUNES 350 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 DAVI SIQUEIRA MARINHO 302 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 EVEM GABRIELLY LINHARES LOPES 352 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 HIRLAN BRUNO GOMES TEIXEIRA 390 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 ISAQUE EMANUEL LIMA CARNEIRO 303 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 JOÃO FRANCISCO RIBEIRO DO NASCIMENTO 379 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 RIRALY FERNANDA SILVEIRA COSTA 351 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 SARAH RAQUEL MORAIS SILVA ABREU 321 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 SUANE STEFANNY DA SILVA BEZERRA 311 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 VANESSA MARINA CRUZ DA SILVA COSTA 348 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO PRESIDENTE DUTRA - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANNANDA MARIA DE SOUSA MARTINS DA SILVA 324 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 DANDARA TÉRCIA DOS SANTOS 365 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 GABRIELLY MEDEIROS MIRANDA 339 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 LUNA GABRIELY DA SILVA LIMA 356 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 VALBY CLEIA RAMOS FIGUEIREDO  392 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA RACIAL 

     

     

IEMA PLENO PRESIDENTE DUTRA - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA CARLA GOMES MEDEIROS 366 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 FELIPE DE CARVALHO MORAES 326 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 GUSTAVO FORTALEZA AGUIAR SENA 330 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ISA MILENA BRASIL RAMALHO  312 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA RACIAL 

5 ISABELLA GOMES GUEDES 374 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 MANOEL THEODORO ANDRADE SOUSA 311 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 MARIA LAURA SÁ DA SILVA BARROS 386 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     11 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

8 PHABLO RWAN DA CUNHA FREITAS 317 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 YASMIM LUARA GOMES LEAL 312 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SANTA HELENA - NEWTON BELLO - TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ELIZEU PINHEIRO DA SILVA 308 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 LUCIANA BRAGA DIAS 362 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 LUIZA VICTORIA SÁ RABELO NUNES 337 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 MARIA CLARA FREITAS RIECHE 302 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 YASMIN MIRANDA PEREIRA DINIZ 375 TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SANTA INÊS - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA JÚLIA SANTOS GOMES  357 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANA LUIZA HOLANDA COSTA 381 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 RAYLAN DA COSTA LIMA 329 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 STEFANE  VITÓRIA SANTOS SERRA 360 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SANTA INÊS - TÉCNICO EM AGRICULTURA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 FRANCISCO IVISSON LIMA DOS REIS 327 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JAMILLY DA SILVA PAIXÃO 307 TÉCNICO EM AGRICULTURA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SANTA INÊS - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CAMILLA REBECA ALMEIDA MORAES 309 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ESTER CASTELO BRANCO DOS SANTOS  378 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 LARYSSA LAYANA CANTANHEDE HENRIQUE 380 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SANTA INÊS - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA LUISA SANTANA SOARES  358 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ELLEN MOTA DE SOUSA 376 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JHENYFFER MENDES COSTA 358 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 JOÃO EDUARDO DE OLIVEIRA RIBEIRO 380 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 SHAUAN DA SILVA FÉLIX  328 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 THÁCILA BRYTIELLE ANCHIETA MORAES 308 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 THALLYSSON RENÃ QUARESMA COSTA 342 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     12 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

IEMA PLENO SANTA LUZIA DO PARUÁ - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 PEDRO HENRIQUE SOUSA SPÍNDULA 398 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SANTA LUZIA DO PARUÁ - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 LUIS FELIPE CHAVES DE ARAÚJO 320 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 MARIA LUÍSA SOARES DA SILVA 358 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 RAYELLE GOMES SOUSA 375 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EDMILSON SIQUEIRA COSTA 396 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ERICK DIOGO FERREIRA DA SILVA 313 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 EVELLEN CAILA ALVES SANTOS 397 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 LEANDRO GABRIEL DOS SANTOS DUTRA 343 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS COTA RACIAL 

5 LUANA FREITAS SILVA 377 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 VITOR ROGÉRIO FRAZÃO CHAGAS 309 TÉCNICO EM PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EDUARDO NUNES MENEZES 382 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 HIAGO FABRÍCIO CANTANHEDE RABELO 362 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 MARIA EDUARDA MENDES SOARES 390 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 PAULO HENRIQUE GOMES VIEIRS FILHO 303 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 RAIMUNDO RODRIGUES LIMA 337 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 SAMUEL DOS SANTOS LIMA 829 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 STELLA PRÍSCYLLA DE FARIAS NUNES SILVA 333 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 WILLIAM RYAN SOUSA COSTA 339 TÉCNICO EM RECURSOS PESQUEIROS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - TÉCNICO EM AGRICULTURA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ESTER GARCÊS DOS SANTOS BARROS 330 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 GEARLISON DE ANDRADE DE ARAUJO 300 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 KAWAN MAYK SILVA COSTA 397 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 PAULO ANDRE MACIEL NUNES 332 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 PYETRA CAMYLE DINIZ DA SILVA 303 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 RAISSA CRISTINE LIMA SANTOS 307 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 VICTOR GABRIEL MACHADO RIBEIRO 338 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 WEVERSON PINTO FURTADO 340 TÉCNICO EM AGRICULTURA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     13 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ABIGAIL TAVARES DO NASCIMENTO 330 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANNA VICTORIA SEREJO SOARES 343 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES COTA RACIAL 

3 ARINALDO AUGUSTO SILVA ANDRADE 358 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 DOUGLAS SANTOS BARBOSA SERRA 336 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 JONAS LEVI SILVA AZEVEDO 380 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES COTA RACIAL 

6 MARIA EDUARDA DE SOUSA MELO 346 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 NAYRA VIEIRA SOUZA COSTA 316 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 VALTER JOSÉ ASSUNÇÃO JÚNIOR 399 TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA VICTÓRIA NORONHA COSTA 338 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 DANIEL AROUCHA CAMPOS 369 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 GUILHERME FERREIRA SANTOS 350 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 JOÃO GUILHERME SOUSA ARAÚJO 304 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 KAYRON CESAR PEREIRA SILVA 397 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 RAICILA VITORIA CASTRO DA SILVA 310 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA RACIAL 

7 VANESSA KETELEN VIANA OLIVEIRA 308 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM MECÂNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BENJAMIN RICARDO DOS SANTOS BEZERRA 385 TÉCNICO EM MECÂNICA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 MOISÉS DOS PASSOS ASSAD 375 TÉCNICO EM MECÂNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 PABLO AIMAR DA COSTA RIBEIRO 360 TÉCNICO EM MECÂNICA  COTA RACIAL 

4 THALISSON FELIPE FERREIRA MOREIRA 355 TÉCNICO EM MECÂNICA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 VICTORIA GABRIELE CAMPOS PACHECO 306 TÉCNICO EM MECÂNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS BACELAR PORTELA - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 DHAPHNNY CAMILLY LOPES SANTOS 333 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 HALLANA VITORIA PACHECO DA SILVA 331 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 PEDRO LUCAS DOS REIS FRAZÃO 348 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 REGINALDO COSTA CAMPOS JUNIOR 396 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS CENTRO - TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 RHAVYLLA DO CARMO DA SILVA RIBEIRO 389 TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO AMPLA CONCORRÊNCIA 

     



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     14 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS CENTRO - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALINE VITÓRIA FERREIRA FROTA DE CARVALHO 338 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ALLANA FRANCYELLE ROCHA GOULART 306 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ANA RITA DOS SANTOS BARROS 348 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ARTHUR CORREIA DOS SANTOS 360 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 DANIEL MANASSÊS DO NASCIMENTO MUNIZ CUNHA 345 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 GRAZIELLE AMORIM DA SILVA 351 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 JOÃO MARCELO DE SOUSA SILVA 311 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURIDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 MARIA EDUARDA LIMA SALOMÃO DA SILVA 303 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

9 RAMAYANA DO NASCIMENTO BRASIL 362 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS CENTRO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANDREY RHYAN MARQUES SILVA 388 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 DANIEL ASEVEDO DA COSTA 330 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 LARA GEOVANA MENDES SODRÉ 356 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 MARILLIA MIONETE DA SILVA DINIZ 343 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 SAMARA CRISTHINE TEIXEIRA NOGUEIRA DE SOUZA 310 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE COTA RACIAL 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS CENTRO - TÉCNICO EM GASTRONOMIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 DÉBORA FERREIRA DOS SANTOS 355 TÉCNICO EM GASTRONOMIA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 HEYDER GABRIEL COSTA FURTADO 327 TÉCNICO EM GASTRONOMIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JHENIFFER RAYSLLA OLIVEIRA COSTA 341 TÉCNICO EM GASTRONOMIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 LUIZE GABRIELLE DE SOUSA PINTO 360 TÉCNICO EM GASTRONOMIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 MARIANE ESHYLEI LIMA SILVA 338 TÉCNICO EM GASTRONOMIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS CENTRO - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 IKARO LUIS BARROS MARTINS 398 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JULLYANA DE OLIVEIRA DURANS 327 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA LIMA 323 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS CENTRO - TÉCNICO EM MARKETING 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EDUARDO GABRIEL RIBEIRO DINIZ MOREIRA 340 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ISAIAS FRAZAO SILVA 705 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA FERREIRA ROSA 329 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 REBECA SELY MALHEIROS AZEVEDO 324 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     15 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AERCYO RAMOM ROCHA RODRIGUES 326 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ÁLVARO JOSÉ CHAGAS BOÁS 334 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 DAVI NÉLIO CARDOSO BERGÊ 376 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

4 FELIPE NASCIMENTO OLIVEIRA 342 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 FREDSON DE JESUS MOTA RODRIGUES JUNIOR 329 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 GABRIEL GOMES CORDEIRO 326 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 KLEYTON BRYAN SANTOS RODRIGUES 311 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 LEANDRO COSTA MOTA 312 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 LEONARDO ULYSSES LEITE AZEVEDO 300 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 LOHAN MULLER NASCIMENTO ARAÚJO 367 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 LÚCIO VICTOR PINHEIRO COELHO 320 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 TONY HERBETH RAMOS MARINHO 990 TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM ESTÉTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AMANDA REBECA MARINHO BALDEZ 397 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANABELLE FABÍOLA LOBO LUNA PEREIRA 330 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ESTER COSTA DOS SANTOS 308 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ISABELA VICTÓRIA OLIVEIRA FARIAS 342 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 KALLYNE VITÓRIA MONTEIRO SÁ DE OLIVEIRA 324 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 LARA SOPHIA PIRES ROCHA 392 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA RACIAL 

7 LARISSA SOARES SOUSA 326 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 NATHIENE MENDES RODRIGUES 351 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 PIETRO WESCLAY VERAS BARBOSA 360 TÉCNICO EM ESTÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

10 RAYLA IZABELLY COSTA DA SILVA 341 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA RACIAL 

11 WILLIANE FERREIRA DOS SANTOS 390 TÉCNICO EM ESTÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS GONÇALVES DIAS - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALINE SILVA MARTINS DE SOUSA 332 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANA CLARA DA SILVA FONSECA 362 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 BRUNO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA BASTOS 308 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 CLARA EVELYN CARDOZO RODRIGUES 388 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 EMANUELLY CRISTINA COELHO MACEDO 321 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 GIOVANA OLIVEIRA DE JESUS 385 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 GUILHERME JESUS BEZERRA SARAIVA 367 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 JOSECLEUMA IARA RODRIGUES FERREIRA 300 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 LAURA SILVA MACHADO 340 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA RACIAL 

10 MERIELLE MIRANDA SILVA 398 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     16 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

11 RIKELLY CANELAS DA SILLVA 371 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA RACIAL 

12 RYAN CÉSAR DA SILVA COSTA 303 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

13 TÁRCYLA SOPHIA FERREIRA MUNIZ 306 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

14 THÂMYNE VITÓRIA JARDIM DE SANTANA 386 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS ITAQUI BACANGA - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EMANUELY DE SÁ LIMA  305 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 EULÁLIA RAWANE SILVA CASTRO  375 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 EVELYN MONTEIRO BOAVENTURA  350 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 RAFAELA VITÓRIA COSTA DA SILVA  365 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

5 TAYLANE WALERYA MELONIO BASTOS  306 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS ITAQUI BACANGA - TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ARTHUR ALMEIDA PEREIRA 303 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 BIANCA NASCIMENTO FERREIRA  336 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 BRUNA RAFAELLA COELHO TEIXEIRA 350 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA  

4 BRUNO KAUAN DOS SANTOS EVANGELISTA 302 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA  

5 CAYO RYAN SANTOS RODRIGUES 393 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 ESTHER EMMANUELLE MARTIN DA SILVA  388 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 ICARO ARAUJO FONSECA 314 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 JHEMMILY JAYLMA MARTINS COELHO 301 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 LEONAM VICTOR ARAÚJO MACHADO  301 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA  

10 LUCAS RIQUELME MORAES SILVA  398 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 MARIA EDUARDA SOUZA FERREIRA  361 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

12 SARAH GABRIELLE DOS SANTOS DUTRA 367 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA AMPLA CONCORRÊNCIA  

13 SELIANE SANTOS RODRIGUES 366 TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS RIO ANIL - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ARTHUR CALEB DE MELO LIMA 367 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 PEDRO RENNAN PEREIRA GARCÊS  330 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS RIO ANIL - TÉCNICO EM MARKETING 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA BEATRIZ SOUSA DUARTE DIAS 305 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 DEBORA CRISTHINNE SOUSA SILVA 310 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 ELI MARTINS BARBOSA JUNIOR 345 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 MARIA FERNANDA MARQUES COELHO 312 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 

     



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     17 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS RIO ANIL - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CARLOS VÍCTOR SILVA QUEIROZ 386 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 LUÍSA RAQUEL GOMES VEIGA PAVÃO 376 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 NAIDSON CARREIRO SILVA 308 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 SARAH DAFENE RODRIGUES CALDAS 354 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS RIO ANIL - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA BEATRIZ MOREIRA DOS SANTOS 378 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 LUÍSA HELENA ROCHA DE JESUS 307 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 HYTALO KEWEN SANTOS CUTRIM 307 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ÍRIS GABRIELLE MELO BATISTA  370 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 JADE OHARA DINIZ CAMERINO 301 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

6 LAURA SÂMMEA CUNHA SILVA 398 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 MARIA EDUARDA DA SILVA COSTA 305 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS RIO ANIL - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA CECÍLIA MARTINS ESTRELA 338 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ANGELA MIKAELE FERREIRA SILVA 354 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COTA RACIAL 

3 ANNA LUIZA PEREIRA CASTRO 371 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO SÃO LUÍS TAMANCÃO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 GUYLHERME YAGO SOARES DOS SANTOS 332 TÉCNICO EM INFORMÁTICA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ISIS RAPHAELLY MOTA SOARES 329 TÉCNICO EM INFORMÁTICA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JOÃO GUILHERME SOARES NOGUEIRA 339 TÉCNICO EM INFORMÁTICA  COTA RACIAL 

4 MIKAELLEN MENEZES COSTA 307 TÉCNICO EM INFORMÁTICA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 WENDERSON REIS DINIZ 310 TÉCNICO EM INFORMÁTICA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO MATEUS - TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANA LUIZA BATISTA MARTINS  856 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 EDUARDO ANTONIO MARQUES LIMA 335 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 FABRICIO FERNANDES CARVALHO 308 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 GUILHERME DA CONCEIÇÃO RODRIGUES  308 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 LEONARDO SENA ALMEIDA 312 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 MOARAH NICOLE DE SOUSA OLIVEIRA 330 TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     18 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

     

IEMA PLENO SÃO MATEUS - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ELIDA FROZ DA SILVA 378 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 LARA HANNAH MARQUES COSTA  371 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO VICENTE FERRER - TÉCNICO EM AGRICULTURA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 GABRIELY PEREIRA RODRIGUES 300 TÉCNICO EM AGRICULTURA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JOAO GUILHERME PINTO CASTELO BRANCO 316 TÉCNICO EM AGRICULTURA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

3 MARIA CLARA MARANHÃO COSTA 302 TÉCNICO EM AGRICULTURA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 NOEMI MORAIS 338 TÉCNICO EM AGRICULTURA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 VERÔNICA SAMPAIO VIEIRA 360 TÉCNICO EM AGRICULTURA  AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 YARA CRISTINY AMARAL 308 TÉCNICO EM AGRICULTURA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 YURI GLADYSTHON PACHECO MADEIRA 394 TÉCNICO EM AGRICULTURA  COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO SÃO VICENTE FERRER - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 PYETRO PENHA CURVELO 303 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO TIMON - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 LAVÍNIA DOS SANTOS SOARES 360 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 LILIAN LORRANY COSTA DE LIMA 384 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 MATHEUS GABRIEL CARDOSO DE MORAES 364 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA RACIAL 

4 NICOLE OLIVEIRA MOURÃO 398 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 RAVENA PEREIRA DE OLIVEIRA 366 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 RONALDY RANGEL DA COSTA SILVA 379 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA RACIAL 

     

     

IEMA PLENO TIMON - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BRUNO KAUAN DOS SANTOS BARROSO 347 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 FRANCISCO FELIPE DA SILVA  SOUSA 375 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRENCIA  

3 FRANCISCO FERREIRA DE CASTRO 370 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 GUILHERME RAFAEL CUNHA DE SOUSA 383 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 JOÃO GUILHERME COSTA CALDOS 351 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 MATHEUS VIEIRA DA SILVA 360 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 VINICIUS BRITO OLIVEIRA FREITAS 306 TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA AMPLA CONCORRENCIA  

     

     

IEMA PLENO TIMON - TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     19 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ÃNGELA MARIA DA SILVA 340 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ESTELLA KAUANNA SILVA DE SOUSA 303 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA RACIAL 

3 KAYLANE DE SOUSA ROCHA 313 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 LUANA ARIELLY DE ARAÚJO FRANÇA 380 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS AMPLA CONCORRENCIA  

5 MARIA BETÂNIA VERAS LIMA 355 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 PRISCILA GABRIELLY SILVA DE VIVEIRO 350 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS AMPLA CONCORRENCIA  

7 SHAYNE VITÓRIA NUNES DA SILVA 302 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO TIMON - TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AMANDA ALEXANDRA DELMIRO ROCHA 355 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA RACIAL 

2 ANA FLAVIA CARNEIRO DIAS 342 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 ARTHUR FERREIRA DOS SANTOS 325 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRENCIA  

4 JOÃO CARLOS DA SILVA BRANDÃO 345 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 KAWAN EDUARDO DOS ANJOS SILVA 352 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRENCIA  

6 MARIA FERNANDA LIMA RODRIGUES 327 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 MICHAEL DAVID FARIAS DE OLIVEIRA 376 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 NATALIA MARIA BENVINDO SILVA 301 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA RACIAL 

9 PABLO HENRIQUE E SILVA BEZERRA 330 TÉCNICO EM LOGÍSTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 SAMARA KETLEN ALVES DE MORAES OLIVEIRA 357 TÉCNICO EM LOGÍSTICA AMPLA CONCORRENCIA  

     

     

IEMA PLENO TUTÓIA - CASEMIRO DE ABREU - TÉCNICO EM GASTRONOMIA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 BRENDA MENDES DE SOUZA 336 TÉCNICO EM GASTRONOMIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO TUTÓIA - CASEMIRO DE ABREU - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CAROLINA COSTA DO VALE 392 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 JOYCIANNE DA SILVA OLIVEIRA.  310 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 JULIA OLIVEIRA SANTOS 324 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 MELL KETHELLEN OLIVEIRA DOS SANTOS 302 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 NICOLE ARAUJO SOUZA 376 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 RONALD PIERRE SANTIAGO DOS SANTOS 325 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 TAYLA RAINÁ ROCHA CABRAL  303 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO TUTÓIA - CASEMIRO DE ABREU - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 EMILLY VITÓRIA DE SOUSA CRUZ ALVES 300 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 GLEDSON  OLIVEIRA  REIS 377 TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     20 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

     

IEMA PLENO TUTÓIA - CASEMIRO DE ABREU - TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CLEVERSON SILVA DE OLIVEIRA 302 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA  379 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 LUCAS SILVA GOMES  305 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 YASMIN FELIX DE SOUSA 702 TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO VARGEM GRANDE - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALANA ALMEIDA SAMPAIO 363 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANNY GISELLY DOS SANTOS MARQUES  354 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 BYHANK DOS ANJOS VIANA 394 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 THALMA RHAYANNE ANDRADE SOUSA  385 TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO VARGEM GRANDE - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JOBERT MAGALHÃES BRITO 398 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 MARIA NADIELLE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA  324 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 PEDRO GUILHERME SÁ MENESES DOS SANTOS  381 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 RAMEC CORRÊA CHAVES  363 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO VARGEM GRANDE - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 LARA LAUANE SANTOS DA SILVA DOS SANTOS  375 TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO VIANA DOM HAMLETO DE ANGELIS - TÉCNICO EM MARKETING 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 CARLOS ANDRÉ SOUSA ROCHA 354 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 

2 ELAYNE CHRISTINNE RANGEL AIRES 395 TÉCNICO EM MARKETING COTA RACIAL 

3 IGOR VIEGAS COSTA 300 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 IVIS GIULIANE MENDES PINTO 383 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 

5 KAUÂ FRANCO GOMES 346 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 MARIA CLARA PEREIRA NUNES 309 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 

7 NICOLE SAFYRA SERRA FREIRE 300 TÉCNICO EM MARKETING AMPLA CONCORRÊNCIA 

8 REBECA DO ROSÁRIO DOS REIS 363 TÉCNICO EM MARKETING COTA RACIAL 

9 TALLYTA KELLY SIQUEIRA COELHO 328 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 WALACY KAUÂ DA COSTA FERREIRA 357 TÉCNICO EM MARKETING COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO VIANA DOM HAMLETO DE ANGELIS - TÉCNICO EM ZOOTECNIA 



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA 

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA 

  

 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024-N° 01/2024     21 
 

EDITAL DE MATRÍCULAS 2024 - IEMAS PLENOS - N° 01/2024 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ALICE SAMIELY DOS SANTOS PEREIRA 326 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 BEATRIZ GOMES SILVA 347 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 BIANCA VANESSA SOUSA MOTA 363 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 CHRISTIAN CUNHA CUTRIM 370 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 HELOISY SILVA E SILVA  371 TÉCNICO EM ZOOTECNIA AMPLA CONCORRÊNCIA 

6 KAMILE GOMES SILVA 382 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

7 LETICIA REIS LINDOSO 346 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

8 LUÍS GUSTAVO CORREA AZEVEDO 392 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

9 PAULO RICARDO FERREIRA PEREIRA 380 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

10 RAFAELLY CRISTAL LINDOSO VIEIRA 307 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

11 THÁRCYLLA COSTA CUTRIM 300 TÉCNICO EM ZOOTECNIA COTA RACIAL 

     

     

IEMA PLENO VIANA DOM HAMLETO DE ANGELIS - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 AQUILES DA LUZ PEREIRA NETO 007 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO VIANA DOM HAMLETO DE ANGELIS - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 JOÃO VITOR LINDOSO AIRES BELFORT 300 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 DAVI GONÇALVES FARIAS 308 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

     

     

IEMA PLENO ZÉ DOCA - NELSON SEREJO DE CARVALHO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 ANTÔNIA MAYRA FERNANDES VAZ 350 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 ANTONIA THAIS DO NASCIMENTO DE SOUSA 302 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 BRUNIELLY ROSANE LIMA DA SILVA 374 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

4 ERYSON PIMENTA FERREIRA 341 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

5 MARIA EDUARDA LIMA BARBOSA 341 TÉCNICO EM INFORMÁTICA COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

6 PEDRO HENRIQUE ARAÚJO COSTA 344 TÉCNICO EM INFORMÁTICA AMPLA CONCORRÊNCIA 

     

     

IEMA PLENO ZÉ DOCA - NELSON SEREJO DE CARVALHO - TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 

OD NOME CPF CURSO COTA 

1 MARIA FERNANDA TOMÉ ALMEIDA 332 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

2 MÍRIAN GOMES SILVA 376 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

3 TAINARA SOUSA CAVALCANTE 221 TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS COTA PARA ESCOLA PÚBLICA 

 


		2024-02-09T14:58:05-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318




